
 

     COMUNE DI BALZOLA 
     Provincia di Alessandria 

 

  SERVIZIO TECNICO 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 402 del 19/10/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 402 del 19/10/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 203 del 19/10/2022 
 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE V.LE FORLANINI MEDIANTE 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1,CO. 2, LETT. B) DEL D.L. N. 76/2020 

CONV. IN LEGGE N. 120/2020 E S.M.I. FINANZIATO CON FOND PNRR M2 C4 I.2.2 - 

AGGIUDICAZIONE DITTA LE.CO.GEN. 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì DICIANNOVE del mese di OTTOBRE il sottoscritto 

DEBERNARDI geom. Livio, nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di Balzola 

come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 04/06/2019; 

 

Premesso che : 

- con DCC  11  del 09/03/2022  ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2022/2024 e relativi 

allegati” è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Balzola per l’anno 2022 ed il Bilancio 

per il Triennio 2022/2025; 

- con DCC n° 26 del 22/06/2022 ad oggetto “Approvazione aggiornamento del programma triennale dei 

lavori pubblici 2022/2024 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 50/2016” è stato variato il programma triennale 

con l’inserimento dell’intervento di “Sistemazione e riqualificazione di Viale Forlanini “. 

- al fine di poter accedere ai contributi previsti dagli art. art. 1 commi da 51 a 58 della legge n.160/2019 (cd  

legge di bilancio) con delib. G.C. n. 35  del 13/05/2020  è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico ed 

economico dei lavori di “Sistemazione e riqualificazione viale Forlanini” comportante una spesa di totali  €. 

306.000,00. 

- che con decreto MI del 07/12/2020 con il quale è riconosciuto al Comune di Balzola il contributo previsto 

dall’art.1 comma 51 a 58 della Legge 160/2019 per la progettazione definitiva ed esecutiva. 

 - al fine di procedere con l’intervento di  “Sistemazione e riqualificazione Viale  Forlanini “ e ritenuto 

urgente venne richiesto il contributo ai di cui all’art. comma 139 della L. 145/2018. 

- con il Decreto MI 08/11/2021 il progetto è stato finanziato per l’importo  di €. 306.000,00  a valere sugli  

interventi di messa in sicurezza degli edifici e del territorio ai sensi dell’art. 1 comma 139  della Legge 

145/2018.  

-  che come specificato nel Comunicato 17/12/2021 della Finanza Locale tale finanziamento è confluito nella 

linea progettuale “ Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei 

Comuni” – missione M2CA – investimento 2.2. nell’ambito del PNRR. 

 

Visti i seguenti atti: 

- la determinazione RST n. 232 del 30/12/2022 con la quale veniva affidato all’arch. Martinotti Alessandra di 

Casale M. to l’incarico per la progettazione definitiva ed esecutiva  degli interventi di “Sistemazione e 

riqualificazione Viale  Forlanini” 

- la DGC n. 56 del 28/07/2021 di approvazione in linea tecnica del progetto definitivo. 

- la determinazione RST n. 144  del 21/07/2022 di approvazione documento di validazione progetto 

esecutivo. 

- la determinazione RST n. 145  del 21/07/2022 di approvazione del progetto esecutivo dei lavori di in 

oggetto cui risulta una spesa complessiva di €. 410.000,00 di cui  € 273.678,06 per lavori di cui non soggetti 

a ribasso d’asta e € 813,54  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre ad € 135.508,40 per somme 

a disposizione  

- determinazione RST n. 147 del .25/07/2022 con la quale sono stati approvati i documenti di gara nonché 

indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 

120/2020, come modificato dal DL n. 77/2021, tramite portale telematico ASMEL COMM della società 

Consortile Asmel mediante il criterio del prezzo più basso, previa consultazione di n. 5 operatori individuati 

mediante indagine di mercato 

- il verbale di sorteggio pubblico in data 10/08/2022 con il quale sono stati individuati gli operatori 

economici da invitarsi. 



REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 402 del 19/10/2022 

- la lettera di invito prot. n. 2423  del 12/08/2022 inviata dalla società di committenza ausiliaria Asmel 

Consortile sc a r.l. mediante il portale telematico ASMELCOMM alle  5 ( cinque) ditte individuate con il 

predetto sorteggio e precisamente : 

 

Ragione sociale CF  

LE.CO.GEN. SRL  02235730799 

MERIANO  SRL 10348040014 

GODINO SCAVI  srl 08368500016 

R.A.S. srl  01529780627 

TUTTOSTRADE srl 02235730799 

 

- il disciplinare di gara ove all’art. 18.3 è stata prevista l’applicazione dell’esclusione automatica dalla gara, 

ai sensi dell’art. 1 comma 3, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 modif. dal D.L. n. 77/2021 

conv. in Legge n. 108/2021, delle offerte che presentino una percentuale di ribasso pari o superiore alla 

soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2/2-bis/2ter del medesimo art. 97, qualora le offerte 

ammesse siano almeno cinque. 

- il termine per la ricezione delle offerte è scaduto il 14/09/2022  alle ore 12:00 

 

Dato atto che, come risulta dai verbali di gara: 

 la gara è stata esperita, dal RUP del Comune di Balzola, con procedura informatica attraverso la 

piattaforma ASMEPAL - https://piattaforma.asmel.eu in unica seduta tenuta in data 15/09/2022 con inizio 

alle ore 10:00 e termine  alle ore 11:30 

 alla gara hanno partecipato due ditte: 

 

1. LE.CO.GEN. SRL  2. San Nicola da Crissa  VV 

3. TUTTOSTRADE   SRL 4. Parabiago - MI 

 

 la migliore offerta, come risulta dalla graduatoria finale, è risultata quella presentata dall’impresa 

LE.CO.GEN. srl con sede in Via Roma 7 – San Nicola da Crissa – VV – CF/PI  02235730799, la quale ha 

proposto l’offerta economica con un ribasso percentuale del 7,616% sul prezzo a base di gara pari a totali €. 

273.678,06 e quindi per nette €. 252.834,74 oltre ad oneri sicurezza un importo pari a € 813,54 e pari a totali 

€. 253.648,28  IVA esclusa; 

 che il RUP non ha rilevato offerte da considerarsi anormalmente basse; 

 che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti di 

qualificazione e di ordine generale dichiarati in sede di offerta dall’aggiudicatario; 

 che ai sensi dell'art. 76 c. 5 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 il Comune di Balzola  procederà ad inviare 

comunicazione dell'avvenuta adozione del provvedimento di aggiudicazione definitiva ai soggetti 

partecipanti e a pubblicare l'esito della procedura nei termini di legge 

 

Preso atto che ha assunto il ruolo di RUP, geom Debernardi Livio, nominato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

n. 50/2016 con DGC n. 56/2021 e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di 

non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto. 

 

Ritenuto di dare atto che, in caso di inerzia del RUP, il soggetto titolare del potere sostitutivo, ai sensi 

dell’art. 2 comma 9bis Legge n. 241/1990 e art. 50 Legge n. 108/2021, è la  dott.ssa Scagliotti Laura , 

segretario comunale e Resp. servizio finanziario. 

 

Vista la Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (cd. 

DNSH) adottata con la circolare del Ragioniere Generale dello Stato n. 32 del 30/12/2021. 

 

Dato atto che i lavori in oggetto sono stati progettati nel pieno rispetto del principio europeo di non arrecare 

danno un danno significativo all’ambiente “Do no significant Harm – DNSH” come da scheda allegato alla 

verifica del progetto  esecutivo. 

 

Dato atto che si è provveduto ad accertare il possesso, in capo all’impresa LE.CO.GEN. srl con sede in Via 

Roma 7 – San Nicola da Crissa –VV - CF/PI  02235730799, dei requisiti di ammissione e di insussistenza 

https://piattaforma.asmel.eu/


REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 402 del 19/10/2022 

delle cause di esclusione dalla gara, tramite il sistema AVCPASS dell’ANAC come risultante dal verbale di 

verifica dei requisiti art. 80 D.lgs 50/2016 trasmesso con prot. 0002963 del 06/10/2022 dalla società 

Consortile Asmel con le seguenti risultanze: 

 Casellario Annotazioni riservate Anac consultato in data 21/09/2022;  

 DURC con scadenza di validità prevista per la data del 25/11/2022; 

 Carichi pendenti regolari al 05/10/2022; 

 Casellario giudiziale al 21/09/2022 

 Regolarità imposte e tasse  al 23/09/2022; 

 Assenza di procedure fallimentari ovvero concordato preventivo  

 Ottemperanza L. 68/99;  

 Banda Dati Nazionale antimafia al 23/09/2022.;  

 Visura camerale e informazioni societarie  

 Sanzioni amministrative dipendenti da reato al 21/09/2022; 

 

Dato atto che i requisiti di cui all’art. 83 del D.lgs 50/2016 e art.90 del DPR 20/2010 sono stati verificati 

come da attestazione SOA 59041/3/00 con scadenza 05/09/2027. 

 

Dato atto che, in forza dell’art. 1, comma 4 del D.L. n. 76/2020, Codesta stazione appaltante ha ritenuto di 

non richiedere la garanzia provvisoria di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Ritenuto di dare atto: 

- con riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 recante “Pari opportunità e 

inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, si è dato applicazione ai commi 2 (obbligo di 

presentazione del Rapporto sulla situazione del Personale per ditte con più di 50 dipendenti) e 3bis (entro 6 

mesi dalla conclusione del contratto certificazione ex art. 17 Legge n. 68/1999) e di non applicare le 

prescrizioni contenute nel comma 4 (assunzioni obbligatorie lavoratori under 36) in quanto trattasi di 

appalto di lavori di modesto importo e di inesistente occupazione femminile. 

- del rispetto del principio di “non artificioso frazionamento” dell’appalto ex art 35 c. 6 D.Lgs. n. 50/2016 

- del rispetto dell’art. 51 D.Lgs. n. 50/2016 in materia di suddivisione in lotti in quanto trattasi di intervento 

non frazionabile, interessando un unico asse viario. 

- dell’assenza del cd. doppio finanziamento di cui all’art. 9 del Regolamento UE n. 241/2021; 

 

Ritenuto altresì, con riferimento all’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dall’art. 49 della Legge 

n. 108/2021, di consentire il subappalto nella categoria prevalente nel limite del 50,00% dell'importo 

complessivo del contratto in quanto tale limite risulta nello specifico coerente con la tipologia delle 

prestazioni previste nonché con l’esigenza di rafforzare il controllo delle attività di cantiere . 

 

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia ed esecutiva ai sensi 

dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 in quanto si sono conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria 

 

Di dare atto  che l’opera è attualmente finanziata con : 

o contributo Stato ai sensi l’art. 1 commi 29-37 della legge 27/12/2019 n. 160 (c.d. legge finanziaria 

2020)  per €. 16.640,00. 

o applicazione avanzo di amministrazione accertato per  €. 87.360,00. 

o contributo Stato art. 1  comma 139  Legge 145/2018 confluito nel fondi PNRR  per  €. 306.000,00. 

 

Considerato che il contributo dovuto dalla S.A. per ciascuna gara (Delibera Anac n. 830 del 21 dicembre 

2021 concernente l’attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della l. 266/2005, per l’anno 2022,) è commisurato 

in €. 225,00. 

 

Visto il Q.E. aggiornato in seguito all’esito della gara di appalto, predisposto dal Responsabile del 

Procedimento che risulta assestato come segue: 

 

Quadro economico    

Lavori    

A1  Lavori    €. 252.834,74 

 Oneri sicurezza    €. 813,54 



REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 402 del 19/10/2022 

 Importo lavori   €. 253.648,28 

Somme a disposizione    

Ribasso d’asta  = - 7,616% su lavori €. 20.843,32  

IVA 22%  su ribasso d’asta   €.  4.585,53  

B1 Iva 22%  su lavori  €. 55.802,62  

B2 Quota  RUP  €  5.489,83  

B3 Spese tecniche progettazione €. 16.000,00  

B4 Spese tecniche DL e sicurezza esecuzione  €. 7.000,00  

B5 Contribut. Previdenz  4% su B3+B4 €. 920,00  

B6 IVA 22% su spese tecniche B3 +B4+b6 €. 5.262,40  

B7  Opere a verde  €. 5.500,00  

B8 Arredo urbano  €. 10.000,00  

B9 IVA 22%  su B7 + B8 €. 3.410,00  

B10 Contributi ANAC €. 225,00  

B11 maggiori oneri 2% revisione prezzi  €.5.489,83  

B12 spostamento allacciamento gas  €. 5.000,00  

B13 Imprevisti e arrotondamenti €. 7.474,38  

B14 Spese di gara stazione appaltante 1% IVA compr. €. 3.348,80  

 Importo somme a disposizione  €.156.351,72  

 Totale complessivo   €. 410.000,00 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016  e s.m.i.  

Visto il D.L. n. 77/2021 (c.d. Decreto semplificazioni PNRR) 

Visto il vigente Regolamento sui contratti 

 

Ritenuto di dover procedere in merito 

 

D E T E R M I N A 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale  

 

1) DI DARE ATTO che i lavori in oggetto sono stati progettati nel pieno rispetto del principio europeo di 

non arrecare danno un danno significativo all’ambiente “Do no significant Harm – DNSH”. 

 

2) DI APPROVARE il verbale di gara, relativo alla seduta del 15/09/2022 con il quali è stata proposta 

l’aggiudicazione della procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 conv. in 

Legge n. 120/2020 modif. dal D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 tramite portale telematico Asmel 

Consortile per l’affidamento dei lavori di “Sistemazione e riqualificazione di Viale Forlanini” in favore della 

ditta Le.Co.Gen srl con sede San Nicola da Crissa –con il criterio del prezzo più basso. 

 

3) AGGIUDICARE i lavori di “Sistemazione e riqualificazione di Viale Forlanini” mediante procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 modif. dal 

D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 per i motivi indicati in premessa, alla ditta Le.Co.Gen srl con 

sede in Via Roma 7 – San Nicola da Crissa – VV - CF/PI  02235730799, che ha offerto un ribasso del 

7,616% sul prezzo a base di gara pari a €. 273.678,06 e quindi per nette €. 252.834,74 oltre ad oneri 

sicurezza un importo pari a € 813,54 e pari a totali €. 253.648,28 

 

4) IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/200 e del principio contabile applicato all. 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011 la somma di €. 225,00, quale contributo di gara da versarsi all’Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) per spese di gara con imputazione alla missione 10 programma 05 cap. 12000 

bilancio 2022 codice meccanografico 1005202 in conto all’impegno n°281/2022, dando atto trattandosi di 

trasferimenti ad altro ente pubblico, non è soggetto all’applicazione della Legge 136/2010 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari e pertanto non è richiesto il CIG. 

 

5) IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/200 e del principio contabile applicato all. 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011 la somma di €. 309.678,38 IVA compresa alla missione 10 programma 05 cap. 12000 

bilancio 2022 codice meccanografico 1005202, in conto all’impegno: 



REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 402 del 19/10/2022 

- n° 281/2021  per  €. 266.318,38 

- n° 882/2022  per  €.   43.360,00 

 

6) DARE ATTO che per l’affidamento in oggetto sono assegnati i seguenti codici CIG 9338722D2D e CUP 

G27H20000410004. 

 

7) APPROVARE il Q.E. aggiornato in seguito all’esito della gara di appalto, predisposto dal Responsabile 

del Procedimento che risulta assestato come segue: 

 

Quadro economico    

Lavori    

A1  Lavori    €. 252.834,74 

 Oneri sicurezza    €. 813,54 

 Importo lavori   €. 253.648,28 

Somme a disposizione    

Ribasso d’asta  = - 7,616% su lavori €. 20.843,32  

IVA 22%  su ribasso d’asta   €.  4.585,53  

B1 Iva 22%  su lavori  €. 55.802,62  

B2 Quota  RUP  €  5.489,83  

B3 Spese tecniche progettazione €. 16.000,00  

B4 Spese tecniche DL e sicurezza esecuzione  €. 7.000,00  

B5 Contribut. Previdenz  4% su B3+B4 €. 920,00  

B6 IVA 22% su spese tecniche B3 +B4+b6 €. 5.262,40  

B7  Opere a verde  €. 5.500,00  

B8 Arredo urbano  €. 10.000,00  

B9 IVA 22%  su B7 + B8 €. 3.410,00  

B10 Contributi ANAC €. 225,00  

B11 maggiori oneri 2% revisione prezzi  €.5.489,83  

B12 spostamento allacciamento gas  €. 5.000,00  

B13 Imprevisti e arrotondamenti €. 7.474,38  

B14 Spese di gara stazione appaltante 1% IVA compr. €. 3.348,80  

 Importo somme a disposizione  €.156.351,72  

 Totale complessivo   €. 410.000,00 

 

8) RITENUTO DI DARE ATTO: 

- con riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 recante “Pari opportunità e 

inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, si è dato applicazione ai commi 2 (obbligo di 

presentazione del Rapporto sulla situazione del Personale per ditte con più di 50 dipendenti) e 3bis (entro 6 

mesi dalla conclusione del contratto certificazione ex art. 17 Legge n. 68/1999) e di non applicare le 

prescrizioni contenute nel comma 4 (assunzioni obbligatorie lavoratori under 36) in quanto trattasi di 

appalto di lavori di modesto importo e di  ridotta occupazione femminile. 

- del rispetto del principio di “non artificioso frazionamento” dell’appalto ex art 35 c. 6 D.Lgs. n. 50/2016 

- del rispetto dell’art. 51 D.Lgs. n. 50/2016 in materia di suddivisione in lotti in quanto trattasi di intervento 

non frazionabile, interessando un unico asse viario. 

- dell’assenza del cd. doppio finanziamento di cui all’art. 9 del Regolamento UE n. 241/2021; 

- che non si provvederà alla pubblicazione del rapporto di cui al comma 2 art. 47 in quanto aggiudicatario ha 

un numero di personale inferiore  a 50. 

 

9) DARE ATTO che : 

- si è provveduto ad accertare il possesso, in capo all’impresa LE.CO.GEN.srl  dei requisiti di ammissione e 

di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara, tramite il sistema AVCPASS dell’ANAC come da 

verbale della società Asmel Consortile depositato agli atti; 

- che il RUP non ha rilevato offerte da considerarsi anormalmente basse 

 

10) DARE ATTO che, con riferimento all’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dall’art. 49 della 

Legge n. 108/2021, l’appaltatore ha dichiarato che intende subappaltare parte del contratto a terzi nel limite 

di legge. 



REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 402 del 19/10/2022 

 

11) DARE ATTO che i suddetti lavori sono finanziati con : 

o contributo Stato ai sensi l’art. 1 commi 29-37 della legge 27/12/2019 n. 160 (c.d. legge finanziaria 

2020)  per €. 16.640,00. 

o applicazione avanzo di amministrazione accertato per  €. 87.360,00. 

o contributo Stato art. 1 comma 139  Legge 145/2018 confluito nel fondi PNRR  (M2 C4 i.2.2) per  €. 

306.000,00. 

 

12) DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022, salvo diverse disposizioni 

in corso di esecuzione; 

 

13) DARE ATTO che la ditta dovrà costituire la garanzia fidejussoria di € 25.364,82 ai sensi dell’art. 103 

comma 1 del D. Lgs. 50/2016  e s.m.i. . 

 

14) CHE il RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è il sottoscritto e che lo stesso dichiara, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 

potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario. Il titolare del potere sostitutivo in caso di 

inerzia, ai sensi dell’art. 2 comma 9bis Legge n. 241/1990 e art. 50 Legge n. 108/2021, è la dott.ssa Scagliotti 

Laura, Segretario comunale e Responsabile servizio finanziario. 

 

15) DARE ATTO che con l’accettazione del presente affidamento la ditta assume, a pena di nullità del 

contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010  e s.m.i. e di 

fatturazione elettronica . 

 

16) DARE ATTO che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 

mediante scrittura privata autenticata. 

 

17) DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 

modif. dal D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 un avviso sui risultati della procedura espletata 

contenente anche l’indicazione dei soggetti invitati. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
DEBERNARDI  geom. Livio  

 



REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 402 del 19/10/2022 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 538 del 19/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile   DEBERNARDI LIVIO in data 19/10/2022 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 

ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 538 del 19/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 12000 882 1 10 05 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 43.360,00 

 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.ssa  SCAGLIOTTI LAURA in data 19/10/2022 

 
  

  

1 

                                                           
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del  COMUNE DI BALZOLA.  La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


